
Třemešek 2017 

Ve dnech 13. –  15. 9. 2017 se studenti  kvinty a 1. A zúčastnili každoročního seznamovacího pobytu 
v rekreačním areálu Třemešek.  Nejdůležitějším úkolem a cílem bylo zapamatovat si jména svých 
nových spolužáků, dozvědět se o sobě něco nového a vzájemně se poznat. V tom měli sice žáci  
z kvinty výhodu, ale „prváci“ si také vedli dost dobře. 
Program byl pestrý stejně jako počasí. První den byli žáci rozděleni do družstev, ve kterých vytvářeli 
výtvarná díla z přírodnin, nacvičovali africký pokřik, svlékali hada nebo zkoušeli správně přeposlat již 
tradiční „esemesku“. Večer si všichni společně zahráli zajímavé společenské hry a poté se snažili 
neporušovat stanovenou večerku.  
Dopoledne druhého dne pobytu bylo věnováno besedám ve třídách, vytváření pravidel v třídním 
kolektivu a dále hrám a aktivitám, ve kterých se žáci zabývali nebezpečností různých závislostí a které 
také vedly k získání zajímavých informací o nových spolužácích. Odpoledne při výletu na Rabštejn 
museli žáci prokázat, že se umí orientovat v přírodním terénu a snášet nepřízeň rozmarného počasí.  
Poslední den pobytu byly všechny soutěže vyhodnoceny a každý dostal malou odměnu. 
Nakonec všichni včetně třídních učitelů statečně proběhli „uličkou důvěry“ a  v závěrečném 
přetahování tříd, přes usilovnou snahu kvintánů, ve všech kolech zvítězili žáci 1. A. 
Všem „prvákům“ přejeme i nadále týmového ducha a hodně studijních úspěchů ve škole.   
 
 

Markéta a Tereza Soldánovy a Dana Baránková 


